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Osnovna šola Vide Pregarc
Bazoviška ulica 1, 1000 Ljubljana

Tel.: 01 524 44 18
Faks: 01 540 22 82

os-vp.lj@guest.arnes.si
www.osvp.si
             

Štev.: 013-309/2015-3

Datum: 2. 6. 2015

Zapisnik
33. sestanka Sveta šole, ki je bil v torek, 2. 6.  2015 ob 17. uri
na Osnovni šoli Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42.  

Prisotni:
Predstavniki ustanovitelja: g. Ernest Mencigar, ga. Andreja Hutar, g. Jakob Lojk
Predstavniki staršev: ga. Irena Koler, g. Robert Levičar, ga. Maja Novak,

Predstavniki delavcev: ga. Katja Kodelja, ga. Petra Matkovič, g. Janko Pernar.

Ostali vabljeni:

ga. Darja Krivec, ravnateljica, 

ga. Branka Majce, pomočnica ravnateljice, 

ga. Vanja Lavrič Pintar, računovodkinja, 

ga. Nataša Skok, sindikalna zaupnica

k točki 2: 

ga. Nežka Brglez in ga. Helga Hamidović, predstavnici staršev 4. razreda, 

ga. Mateja Demšar, svetovalna delavka,

k točki 3: ga. Tanja Ploj

Dnevni red: 

1. Pregled zapisnika 32. sestanka in sprejem;

2. Obravnava problematike v četrtem (4) razredu;

3. Letno poročilo za leto 2014

· finančno poročilo (bilanca stanja 2014);

4. Program dela za leto 2015;

5. Finančni načrt za leto 2015;

6. Kadrovski načrt za leto 2015;

7. Nadstandardni programi za šolsko leto 2015/2016;

8. Obravnava pisma učiteljev glede odpoklica predstavnikov učiteljskega zbora;

9. Zaključek postopka imenovanja ravnatelja OŠ Vide Pregarc;

10. Drugo.

Priloge: 

k točki 1. Predlog zapisnika 32. sestanka,

k točki 2. Pismo predstavnice staršev 4. razreda in predlog ukrepov šole 

k točki 3. Letno poročilo za leto 2014 

k točki 4. Program dela za leto 2015,

k točki 5. Finančni načrt za leto 2015;

k točki 6. Kadrovski načrt za leto 2015,

k točki 7. Nadstandardni programi za šolsko leto 2015/2016,

k točki 8. Pismo učiteljev prejeto dne 4. 5. 2015 in prejeto dne 20. 5. 2015. 

Sprejem dnevnega reda

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar je pozdravil prisotne in predlagal sprejem dnevnega reda. 
Predlog sklepa 1/33
Dnevni red:

1. Pregled zapisnika 32. sestanka in sprejem;

2. Obravnava problematike v četrtem (4) razredu;

3. Letno poročilo za leto 2014

- finančno poročilo (bilanca stanja 2014);

4. Program dela za leto 2015;

5. Finančni načrt za leto 2015;

6. Kadrovski načrt za leto 2015;

7. Nadstandardni programi za šolsko leto 2015/2016;

8. Obravnava pisma učiteljev glede odpoklica predstavnikov učiteljskega zbora;

9. Zaključek postopka imenovanja ravnatelja OŠ Vide Pregarc;

10. Drugo.

Glasovanje:   10 prisotnih, 10 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN. 

Sklep 1/33
Člani sveta šole so predlagani dnevni red 33. sestanka Sveta šole sprejeli.
Ad1) Pregled zapisnika 32. sestanka in sprejem

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar je odprl razpravo.

G. Robert Levičar je predlagal dopolnitev zapisnika pri 1. točki. Ga. Maja Novak je povedala, da se je ga. Petra Matkovič na sestanek vrnila. Ga Petra Matkovič je predlagala, da se pri ad4 pri drugi točki besedilo popravi, da se rezultati tretjega predmeta NPZ-jev nikjer ne upoštevajo.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar je zaključil razpravo in predlagal sprejem sklepa.

Predlog sklepa 2/33

Člani Sveta šole so sprejeli zapisnik 32. sestanka sveta šole z dne 4. 5. 2015 s predlaganimi  dopolnitvami.

Glasovanje: 10 prisotnih, 10 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN. 

Sklep 1/33
Člani Sveta šole so sprejeli zapisnik 32. sestanka sveta šole z dne 4. 5. 2015 s predlaganimi  dopolnitvami.

Ad2) obravnava problematike v četrtem (4) razredu
Predsednik Svet šole, g. Ernest Mencigar je pojasnil, da so člani gradivo prejeli, vendar predlaga, da predstavnica staršev 4. razreda predstavi problematiko. 
Ga. Nežka Brglez pove, da je na vsakem sestanku Sveta staršev problematiko predstavila, spomladi se je problematika povečala. Predvsem v času, ko je bila razredničarka bolniško odsotna. Na roditeljskem sestanku so starši problematiko izpostavili, zato je napisala pismo na Svet staršev in Svet šole.
Go. Irena Koler je pojasnila zakaj problematika do sedaj ni bila obravnavna na sestanku Sveta šole. Povedala je, da je bilo na sestankih Sveta staršev na njena vprašanja, vedno odgovorjeno, da se problematika rešuje.

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da ko sta se oba razreda v tem šolskem letu združila, so s pripravami na delo v združenem oddelku pričela že v avgustu.  Razredničarka, ga. Daša Štritof je imela pomoč že od prvega dne pouka, ravnateljico, svetovalno službo, tudi prostovoljko. Kasneje se je vključila tudi zunanja strokovnjakinja. Prve tri mesece je bilo zelo naporno za vse udeležence, nato je razredničarka, ga. Daša Štritof uspela vzpostaviti red. Z razredom, razredničarko in ostalimi udeleženci se sodeluje, dela, išče nove metode in oblike dela. Predlogi in ukrepi so bili načrtovani že od polovice leta. Kako se bo delalo naprej, je odvisno od novega vodstva. Nov ukrep je, da so učenci pri pouku športa ločeni v dve skupini. Ure športa naj bi sedaj potekale tako kot morajo.
Predsednika Sveta šole, g. Ernesta Mencigarja je zanimalo, kako to, da s problematiko Svet šole ni bil prej seznanjen. Zanima ga, ali vse kar je v pismu navedeno drži oziroma videti kako drugače. Strinja se, da je glede na povedano ravnateljice, šola naredila nekatere ukrepe, vendar le ti niso dali želenih rezultatov. 

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da sta s predstavnico staršev 4. razreda vsa leta dobro sodelovali, sprejela je tudi njene predloge in sta skupaj reševali probleme. Vse težave je sproti reševala tudi svetovalna služba, razredničarka in vodstvo šole. Učenci so zahtevni, predvsem ta peščica, vsi udeleženci so bili o problematiki obveščeni, učenci sankcionirani, povsod se dela naprej, nihče še ni obupal. 

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar še enkrat vpraša, ker ne razume, kaj je res, tisto kar je povedano, ali tisto, kar je napisano. Ponovno ga zanima, zakaj problematika ni bila prej predstavljena Svetu šole. 

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da je bilo v zvezi s to problematiko veliko narejenega, in da so sproti reševali probleme na vseh ravneh.
Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar pove, da se strinja s tem, da je šola veliko naredila, vendar problematika glede nasilja se še vedno pojavlja oziroma ostaja nespremenjena. 

Ga. Daša Štritof, razredničarka 4. razreda pove, da sta se dva oddelka lanskega tretjega razreda v letošnjem letu združila v en četrti razred. S pripravami na težave, ki so se kazale že v nižjih razredih, so se pričeli pripravljati že v avgustu 2014 in preventivno pripravljati pogoje dela s tem razredom. Njihova učilnica na OŠ dr. Vita Kraigherja je umeščena tako, da je nekoliko odmaknjena od drugih dveh učilnic, ima predprostor, kjer je možno učenca ali učence, ki bi morebiti pobegnili, ustaviti. Na začasni lokaciji za Bežigradom, na OŠ dr. Vita Kraigherja  je bila vedno prisotna ena oseba, ki bi lahko pomagala oziroma posredovala, če bi bilo potrebno. Pove, da v času 25 letnega poučevanja, še ni doživljala takšnega stresa in napetosti prav vsako učno uro. Prve tedne novega šolskega leta je bilo njeno poučevanje usmerjeno k  neprestanemu opozarjanju, umirjanju in preprečevanju neprimernih odzivov učencev. To ni bilo enkrat dnevno, ampak vsako uro, vsak trenutek. V času učnega procesa se je neprestano bala morebitnega fizičnega nasilja ter verbalnega nasilja v obliki neprimernih komentarjev in  žaljivk, ki bi jih bili deležni njihovi sošolci in sošolke. Zaradi nenehnega stresa je obvestila ravnateljico, da če ne bo zmogla, bo želela prerazporeditev na drugo delavno mesto. Ravnateljica jo je pri tem razumela. Pove, da so si s kolegi izmenjevali izkušnje o obvladovanju problematike. Bilo je veliko sestankov razširjenega učiteljskega zbora, kjer so o tem razpravljali in iskali rešitve. Vendar si z nobeno izkušnjo drugih ni mogla pomagati, ker so vsi dogodki nepredvidljivi in prav tako so sprožilci teh dogodkov nepredvidljivi. Od sredine meseca novembra je uspela urediti pedagoški proces, da imajo v oddelku ustaljen ritem dela, mir in doslednost pri spoštovanju šolskih pravil. Zanikala je, da bi bila zaradi problematike učna snov obdelana v manjšem obsegu. Strinja pa se, da bi lahko učitelji in šolska svetovalna služba v preteklih letih naredili več. Pri svojem delu se je izogibala vsem metodam in oblikam dela (skupinsko delo..), ki bi lahko bile sprožilec in povod težav. Učenci potrebujejo mirno in rutinsko delo, vsak dan ista pravila in dosledno spoštovanje le teh. Vsi učitelji, ki poučujejo v tem razredu, tudi ona, je morala testirati svoje oblike in metode dela tako, da je poiskala najprimernejše za delo. Starši učencev so bili sproti obveščeni o problematiki otroka, klicali so jih po telefonu, vabili na izredne pogovore, na GU, s starši komunicirali po mail-ih. Komunikacija s starši ni  pomoč učitelju, ampak gre za pomoč, ki jo potrebuje otrok od staršev. Do sedaj je trikrat  naredila sociogram oddelka. V analizi vseh treh ni videti  klik. Učenci  se odzivajo samostojno, ali pa se odzovejo na reakcije drugih učencev ali odraslih. Že na prvem roditeljskem sestanku je starše opozorila na neupoštevanje šolskih pravil. Na začetku leta  se je razširjeni razredni učiteljski zbor, skupaj s strokovnimi delavci, ki delajo v oddelku odločili, da vzgojnega načrta do meseca decembra ne bodo upoštevali, ker so predlagali da se  mora skupina na združitev navaditi. V mesecu decembru sta bila dva vzgojna ukrepa, en grob verbalni napad na učitelja, presežene so bile vse mere spoštljivosti. Ves čas so težave z učenci predvsem v času podaljšanega bivanja in športa. Ritem dela je tam drugačen. V januarju so bili trije dogodki, neodgovorno ravnanje z drugo lastnino, odhod iz učilnice brez dovoljenja. V februarju sta bila dva ukrepa, žaljivke do sošolcev. V marcu je bilo pet dogodkov, grob fizični napad nad učiteljem ter učenci. V aprilu je bilo pet dogodkov, fizično nasilje nad učiteljem ter učenci. V maju je bilo dvanajst takih dogodkov, nesramno odgovarjanje, žaljivke, težko obvladljivo vedenje, fizično in verbalno nasilje usmerjeno na sošolca ali sošolko in na zaposlene. V maju sta bila tudi dva predloga za izrek vzgojnega opomina. V letošnjem šolskem letu smo bili pogosto obveščeni o neprimernem obnašanju na avtobusu, neprimernem obnašanje do drugih zaposlenih, nekateri učenci so dobili prepoved  obiska šolske knjižnice na OŠ dr. Vita Kraigherja, kar je predlagala knjižničarka OŠ dr. Vita Kraigherja. Vsa razredna problematika se nanaša predvsem na šest učencev. Po dogodkih so bili starši teh učencev takoj obveščeni, postopki nadaljevanja pa so bili obravnavani po Vzgojnem načrtu. Veliko  staršev je neodzivnih in zato poziva starše, da se na učiteljeva obvestila odzivajo. V vsem šolskem letu je delo, ki se nanaša na vzgojno in disciplinsko problematiko v oddelku neuspešno in neučinkovito.
Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar je odprl razpravo.

Ga. Maja Novak vpraša, če sta bili vlogi na Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport ter na Mestno občino že poslani. Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da sta bili obe vlogi poslani prejšnji teden.
Go. Ireno Koler zanima, zakaj ni vključen Center za socialo delo, ker meni, da bi Center za socialno delo moral biti vključen. 

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da je v nekaterih primerih Center za socialno delo vključen, pri nekaterih ne. Svetovalna služba dela po postopkih in po zakonu. 

Ga. Mateja Demšar, svetovalna delavka pove, da je ena družina vključena v Center za socialno delo. Pri ostalih družinah Center za socialno delo ni vključen, ker so starši odzivni, težave niso take, da bi vključevali Center za socialno delo, vključene pa so ostale inštitucije.

Predsednika Sveta šole, g. Ernesta Mencigarja je zanimalo kako to, da svetovalno služba za problematiko naslja, ve že od novembra 2014 ali celo prej, pa vendar ni s svojimi ukrepi uspela doseči želenih rezultatov, prav tako pa ni v delo vključila Centera za socialno delo. Po njegovem mišljenju glede nasilja ne moremo pristajati na kakeršno koli toleranco.. 
Ga. Nežka Brglez pove, da starši sodelujejo, vendar imajo na problematiko različne poglede. Na roditeljskem sestanku je ena mama povedala, da meni, da je prav, da njen otrok brani svoj teritorij. Druga mama pa, da se z otrokom ne more ukvarjat, ker je sama. 

Ga. Andreja Hutar pove, da ni vse krivda šole in svetovalne službe. Centri za socialno delo niso vedno odzivni, druge inštitucije so bolj odzivne. Meni, da bi bilo potrebno delati s starši. Predlaga skupinsko terapijo s fanti ter, da se Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport zaprosi za dodatne ure. 

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar ugotavlja, da se Svet šole lahko samo seznani z dejstvi ter jih sprejeme ali zavrne. Meni, da vodstvo šole ne nosi celotne krivde, je pa prepričan, da bi Svet šole moral biti o tej problematiki pravočasno seznanjen in to je krivda vodstva šole. Večkrat je bilo postavljeno vprašanje, če je kaj posebnega oziroma se kaj dogaja, smo prejeli odgovor, da vse poteka brez problemov. Presenečen  je tudi nad delom Svetovalne službe, ki je na sestanku Sveta staršev povedala, da Center za socialno delo ni vključen, kasneje pa se je ugotovilo, da sodelujejo, to se mu zdi zaskrbljujoče. Nujno je v takih primerih poskrbeti za vse otroke. Vsi, ki so bili vključeni v reševanje omenjene problematike so po njegovem mneju padli na izpitu. Po njegovem mnenju bi morali biti vključeni strokovnjaki, ki se s takšno problematiko ukvarjajo v praksi in jo dodobra tudi poznajo, teh pa je verjetno zelo malo.
Ga. Mateja Demšar pove, da letos ni sodelovala s Centrom za socialno delo, bili so vključeni v preteklih letih. Po pogovorih z razredničarko je bilo ugotovljeno, da ni potrebno vključevati Centra za socialno delo.

Sestanku se je pridružil g. Jakob Lojk.

Ga. Irena Koler pove, da po zakonu mora biti vključen Center za socialno delo, morajo biti seznanjeni da so lahko v pomoč.

V zvezi z vlogo, ki bi morala biti poslana na Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar pove, da je bilo razredu oziroma strašem obljubljeno, da bo vloga za razdružitev oddelka poslana že v lanskem letu, zato se mu ne zdi prav, da je bila poslana šele prejšnji teden po ponovnem urgiranju na Svetu staršev. Prepričan je, da ne glede, da so možnosti za uspeh majhne je potrebno vsaj poskusiti in obljubljeno narediti oziroma v primeru spremembe odločitve starše o tem obvestiti .
G. Robert Levičar pove, da ne dobi celostne slike in meni, da če ni temeljitega pristopa, se problematiki ne bo prišlo do konca. Pismo staršev več pove kot odgovori oziroma predlogi ukrepov vodstva. Manjka mu zagotovitev varnosti, dela se marsikaj, varnostni pa ni čutiti oziroma tega pojasnila oziroma zagotovila ni slišal. Vpraša, ali so vse stvari pod kontrolo? 
G. Janko Pernar se absolutno strinja, da je potrebno najti neko novo pot. Fantje tepejo sošolce, učitelje, svetovalno službo. Meni, da delo s starši ni nobena rešitev. Ga. Klemenčičeva, zunanja strokovnjakinja je predavala teorijo, strinja se samo z enim stavkom, da se ukvarjamo z razvajenimi otroci in razvajenimi starši ter, da je to velik problem in je potrebno poiskati pot in rešitve izven kalupov.

Ga. Daša Štritof odgovori g. Robertu Levičarju, da prevzema odgovornost za vse nenačrtovane in nepredvidene dogodke v tem razredu, pri urah, ki jih je vodila. Z gotovostjo lahko to pove za svoje ure, da od pričetka pouka prevzame vso odgovornost za svoje delo. Ima cilj, da do 24. 6. uspe obdržat učence na tem nivoju. Meni, da kot šola niso dovolj naredili. Pove, da po njeno starši niso odzivni. Komunikacija s starši je potrebna zato, da bi učenci začutili, da so starši in učitelji na istem bregu. To letos ni uspelo. Skrbi jo in ji je žal, da šola ni omogočila ostalim učencem kakovostnega okolja za šolanje.
G. Robert Levičar pove, da od učitelja, razredničarke naprej ni bilo pojasnjeno, kaj je bilo narejenega in kaj bo v bodoče. Temeljitega pristopa ni bilo, skrb in neuspešne pristope bi bilo potrebno spremenit in poiskati nove metodologije in načine dela. 
Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da jo žalosti, da ni tega slišala že novembra. Razumela je tako, da ge. Daši Štritof nihče ni pomagal. Ga. Mateja Demšar je izvajala individualne pogovore, delavnice za prepoznavanje čustev .... Sama je več ur učila v tem razredu in je vse ure speljala. Je pa res, da je delo naporno, vendar je minimalni napredek viden. V vsem šolskem letu je naredila vse kot je obljubila, nihče ni imel na šoli zaprtih vrat. 

G. Jakob Lojk vpraša o nasilju, zdi se mu, da je nasilje zelo problematično. Učitelji večina ne vedo, dogaja se tudi izven šole. Včasih je bil problem rešen v petih minutah. To je posledica permisivne vzgoje.

Ga. Daša Štritof pove, da vedno, ko je kaj narobe, učitelje, ki morajo to vedeti,  takoj informirala in to storijo tudi učitelji, kjer se je kaj zgodilo. Težave so bile pri urah športa, podaljšanem bivanju in kdaj med odmori in v jedilnici. Vsa dokumentacija je redno vodena in iz nje se jasno vidi, kaj, kdaj se je zgodila, kakšna je bila agresija, kdo je je bil udeležen, kdo je izrekel ukrep .., saj je to del Vzgojnega načrta (predpisani obrazec) .
Ga. Mateja Demšar, svetovalna delavka pove, da mora omeniti, da je v oddelku učenec z avtizmom ter, da se oblikuje nova skupina fantov, ki se borijo za svoj obstanek. Napredek je viden pri nekaterih učenci, ki imajo potrdilo, da delujejo drugače. So pa težave pri nekaterih učiteljih. Svetovalna služba ima čisto vest, sodelovala je z vsemi udeleženci, skupina je izjemno zahtevna, potrebuje poseben pristop. Vzgojni ukrepi niso učinkovali. Trdi, da je v skupini fantov prišlo do napredka, ne vedno in ne pri vseh učiteljih. Do težav bo še prihajalo. Sami po sebi ti učenci niso nasilni, s svojim izjemno motečim vedenjem imajo izbruhe, neustrezno in neprimerno odreagirajo. Starši so na strani šole. Napredek je v tem, da ni bilo slabše in da se ni zgodilo veliko hudih stvari in vedno je bilo poskrbljeno, da ni bil nihče poškodovan. 
Ga. Nežka Brglez meni, da res ne pridejo v šolo, da bi bili nasilni, verjetno gre res za čustveni izbruh. Vendar se ji zdi, da  je brcanje, ščipanje, grizenje, prevračanje omar na učitelje nasilje.
G. Jani Pernar vpraša, ali je to nasilje, če te nekdo zbrca. Ga. Mateja Demšar, svetovalna delavka mu pove, da je to čustveno nasilen izbruh. 

Ga. Katja Kodelja pohvali delo svetovalne službe in njihov trud. Vendar je potrebno gledati na vse učence in se vprašati, zakaj se nekateri učenci prepisujejo na druge šole.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar pove, da se je Svet šole seznanil z dejstvi in eden od zaključkov je, da se mu zdi, da  je obstajal šum v komunikaciji med vsemi udeleženci. Šola je naredila kar nekaj korakov in uvedla določene ukrepe. Ukrepi niso dali nobenega zaključka oziroma ne takega, kot bi ga hoteli. Vsi ponavljajo, svetovalna služba in vodstvo, da je delni napredek, vendar  se na šoli še vedno dogaja nasilje, ki ga je potrebno ustaviti. Nemudoma se je potrebno pripravit na naslednjo šolsko leto. Izobraziti je potrebno učitelje, svetovalno službo, učence in starše, da bo v naslednjem šolskem letu vse potekalo brez nasilja in problemov. 

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar predlaga razpravo o svojih zaključkih.

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da bo šola k trenutnim ukrepom, dodala še kakšnega  za katerega se bo ugotovilo, da bo uspešen. Pouk športa poteka že po novem sistemu, opravljeno je bilo že nekaj razgovorov s starši in težave se rešujejo.

G. Jakoba Lojka zanima, zakaj se motečega učenca ne izključi. Meni, da če bi tega učenca izključili, bi se vpisalo več novih.

Ga. Daša Štritof pove, da med njo in ravnateljico šuma v komunikaciji ni bilo. Od avgusta meseca se je vedelo, kam gremo, kaj nas čaka, svetovalna služba se je fokusirala na posameznika, razsežnost se je razbohotila. Od septembra dalje smo imeli veliko konferenc in sestankov, kjer se je razpravljalo in iskalo rešitve te problematike.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar zaključi razpravo in predloga sprejem sklepov. 

Predlog sklepa 3/33

Ugotovljeno je bilo, da so določena nerazumevanja med učitelji, vodstvom šole in svetovalno službo.

Glasovanje: 11 prisotnih, 8 ZA, 2 PROTI, 1 VZDRŽAN
Sklep 3/33
Ugotovljeno je bilo, da so določena nerazumevanja med učitelji, vodstvom šole in svetovalno službo.

Predlog sklepa 4/33
Ugotovljeno je bilo, da je šola veliko naredila na tej problematiki, ukrepi pa niso dali želenih rezultatov.

Glasovanje: 11 prisotnih, 11 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN

Sklep 4/33

Ugotovljeno je bilo, da je šola veliko naredila na tej problematiki, ukrepi pa niso dali želenih rezultatov.

Predlog sklepa 5/33
Glede na ukrepe, ki so bili izvedeni, se še vedno ugotavlja, da se nasilje v šoli ni ustavilo. Zato je nujno potrebno narediti načrt za ustavitev te problematike. Za reševanje te problematike se vključi strokovnjake, ki imajo praktične izkušnje na tem področju. 

Glasovanje: 11 prisotnih, 11 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN

Sklep 5/33
Glede na ukrepe, ki so bili izvedeni, se še vedno ugotavlja, da se nasilje v šoli ni ustavilo. Zato je nujno potrebno narediti načrt za ustavitev te problematike. Za reševanje te problematike se vključi strokovnjake, ki imajo praktične izkušnje na tem področju.
Predlog sklepa 6/33
Ugotovljeno je bilo, da je bil Svet šole prepozno seznanjen s problematiko.

Glasovanje: 11 prisotnih, 11 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN

Sklep 6/33
Ugotovljeno je bilo, da je bil Svet šole prepozno seznanjen s problematiko.

Predlog sklepa 7/33

Na naslednjem sestanku Sveta šole naj bo obravnavana problematika 4. razreda ter predstavljen napredek reševanja.
Glasovanje: 11 prisotnih, 11 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN

Sklep 7/33
Na naslednjem sestanku Sveta šole naj bo ponovno obravnavana problematika 4. razreda ter predstavljen napredek reševanja.
Ad3) Letno poročilo za leto 2014
· Finančno poročilo (bilanca stanja 2014)

Predsednik svet šole, g. Ernest Mencigar prosi ravnateljico za predstavitev. 
Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da je bilo Letno poročilo potrebno ponovno pripraviti zaradi napak v prvotnem Letnem poročilu. Ko bodo člani Sveta šole Letno poročilo sprejeli, bo poslalo na Mestno občino Ljubljana in AJPES.

Ga. Tanja Ploj pove, da sta pomembni dve zadevi. Najprej, da so vsi podatki sedaj usklajeni z glavno knjigo. Ugotovila je, da je bilo 8.600 € terjatev neusklajenih. Posvetovala se je z drugimi revizorji in te terjatve uskladila. V glavni knjigi je naredila popravek terjatev. V glavni knjigi so podatki pravilni, popravek terjatev je na posebnem kontu. Vse ostale postavke je uskladila z Mestno občino Ljubljana in Ministrstvom za izobraževanje, znanost in šport. 
Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar predlaga razpravo.

Ga. Maja Novak vpraša, kaj pomeni minus v bilanci.

Ga. Tanja Ploj pove, da je vse uskladila in zagotavlja, da je bilanca pravilna. Meni, da so plače narobe izračunane ter, da iz plač izhaja minus. Mogoče so bili zahtevki za refundacijo napačno izstavljeni. Šola nima tržne dejavnosti, razen oddaje telovadnice in malice zaposlenih. Pove, da je vzpostavila vzporedno bazo podatkov, kjer so podatki enaki kot v bilanci in so otvoritve prave. 

Ga. Irena Koler vpraša, kaj se lahko zgodi glede minusa.

Ga. Tanja Ploj pove, da je tudi na drugih šolah minus, predvsem zaradi plačnih nesorazmerij. Vsi popravki bodo bremenili leto 2015. Če so bile plače preveč izplačane, bo potrebno vse poračunati.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar vpraša, ali je v tistem delu, kjer so obveznosti do staršev, možna izterjava oziroma, ali se lahko pripravi predlog za odpis. 
Ga. Tanja Ploj pove, da se ravnatelj in računovodja dogovorita o odpisu in pripravita predlog ob koncu leta 2015.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar je zaključil razpravo in predlagal sprejem sklepa. 

Predlog sklepa 8/33
Člani Sveta šole Letno poročilo za leto 2014 potrjujejo.
Glasovanje: 11 prisotnih,  9 ZA, nihče PROTI, 2 VZDRŽANA. 

Sklep 8/33
Člani Sveta šole Letno poročilo za leto 2014 potrjujejo.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar predlaga, da se ugotovi dejansko stanje terjatev in se preveri izračun izplačanih plač.

Ravnateljica, g. Darja Krivec pove, da je ga. Tanja Ploj pripravila ugotovitve o tem, kaj je bilo narobe v prvotni bilanci. Na začetku sta se dogovorili, da bo delala na svoji bazi in ne bo podirala naše baze podatkov.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar vpraša, če ima kdo kakšen predlog in predlagal razpravo.

Računovodkinja, ga. Vanja Lavrič Pintar pove, da je pri plačah vnesla napačne tedne. Pove, da zaradi obilice dela, ni uspela uskladiti vseh postavk.

Ga. Petra Matkovič vpraša, če bo od zdaj naprej pravilno.

Računovodkinja, ga. Vanja Lavrič Pintar pove, da odkar je bila opozorjena na napake, ji je lažje in je bolj pozorna. Trudi se in se uči na napakah.

Ga. Maja Novak pove, da ne more in ne sme biti izgovor, da je prišla iz gospodarstva in vpraša, ali lahko vemo, da bo v bodoče vse pravilno?

Ga. Daša Štritof vpraša, za koliko % storjenih napak je odgovornost šolske računovodkinje. 
Ga. Tanja Ploj pove, da je bilo napak 100 %. Ugotovila je naslednje napake:

· ni knjižena blagajna za leto 2014;

· niso knjiženi računi v leto 2014;

· ni zahtevka za regres 2014 – druga faza, izplačilo šele maja 2015;

· neusklajen je register osnovnih sredstev in glavna knjiga, stanje skupine 0 ni enako registru osnovnih sredstev, popravki so večji od stanja sredstev;

· napačno so knjižene izločitve osnovnih sredstev in drobnega inventarja po inventuri;

· neusklajena je SPR in glavna knjiga;

· neusklajene so terjatve kupcev, saldo v dobro namesto v breme;

· neusklajeni dobavitelji, računi stornirani in niso bili ponovno knjiženi;

· neusklajeno stanje ZZZS;

· neusklajeno stanje z Ministrstvom za izobraževanje, znanost in šport ter Mestno občino Ljubljana;

· neusklajeni projekti konec leta, Comenius, shema šolskega sadja, učbeniški sklad, šolski sklad;

· neusklajena bruto bilanca (aktiva ni enaka pasivi);

· niso bili knjiženi vsi obračuni za učence, december je bil dvakrat knjižen;

· ni bilo knjiženo evidenčno po banki:
Ga. Daša Štritof vpraša, kako je bilo s predajo od prejšnje računovodkinje. Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da je predajo opravila ga. Maja Dolinar in z računovodkinjo, go. Vanjo Lavrič Pintar sta skupaj naredili eno plačo, nato je imela računovodkinja podporo podjetja SAOP.
Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar vpraša, kakšni so predlogi, glede na ugotovitve.

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da računovodkinji, ge. Vanji Lavrič Pintar ne zaupa več. Predlaga, da se najprej preveri izračun že izplačanih plač. Predlaga, da bi to naredila ga. Tanja Ploj. Predlaga tudi, da se zamenja računovodkinjo oziroma računovodstvo. Pove, da je imela ga. Vanja Lavrič Pintar veliko pomoči kolegic z drugih šole, SAOPja . Če pa bo ga. Vanja Lavrič Pintar ostala na delovnem mestu računovodkinje, bo potrebovala stalno pomoč.

Predsednik  Sveta šole, g. Ernest Mencigar vpraša, ali se plače samo pregleda, ali je potrebna revizija. 

Ga. Tanja Ploj še enkrat potrdi, da plače niso pravilno izračunane. Predlaga, da se opravi revizija in preveri usklajenost podatkov vnesenih v program  SAOP-ja s KPIS-ovimi podatki. 

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar vpraša, ali je še kakšna stvar, ki bi jo bilo potrebno preveriti. 

Ga. Tanja Ploj meni, da bi revidirali samo plače.

G. Jani Pernar pove, da krivda ni samo na eni strani. Ravnateljica je imela ob razpisu več kandidatov, predlogov za izbiro ni upoštevala. Sama se je odločila za to računovodkinjo in zato nosi tudi odgovornost. Vpraša, če je bilanca lahko negativna.
Ga. Tanja Ploj pove, da je po denarnem toku minus. 

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar je zaključil razpravo in predlagal sprejem sklepov. 

Predlog sklepa  9/33 

Člani Sveta šole so seznanjeni z ugotovitvami napak pri pripravi Letnega poročila in Bilanci stanja in s predlogi ureditve računovodstva.

Glasovanje: 11 prisotnih, 10 ZA, nihče PROTI, 1 Vzdržana

Sklep 9/33
Člani Sveta šole so seznanjeni z ugotovitvami napak pri pripravi Letnega poročila in Bilanci stanja in s predlogi ureditve računovodstva.
Predlog sklepa 10/33
Člani Sveta šole pozivajo ravnateljico, da sprejme ustrezne ukrepe za ureditev računovodske problematike

Glasovanje: 11 prisotnih, 10 ZA, nihče PROTI, 1 VZDRŽANA
Sklep 10/33

Člani Sveta šole pozivajo ravnateljico, da sprejme ustrezne ukrepe za ureditev računovodske problematike

G. Robert Levičar pove, da je zadržan do tega, kdo je kriv za napake.

Ga. Tanja Ploj pove, da je pomembno, da se od sedaj dalje dela pravilno.

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da jo skrbi, kako bo uredila računovodstvo, ker ima z novo ravnateljico sestanek 23. 6. 2015, predajo bosta opravili 30. 6. 2015. 

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar pove, da Svet šole v tem primeru ne more ukrepati. 

G. Jakob Lojk in ga. Andreja Hutar sta predčasno zaradi obveznosti zapustila sejo Sveta šole..
Ga. Irena Koler pove, da je potrebno čim hitreje vse spraviti v normalno stanje. 

Ad4) Program dela za leto 2015
Predsednik sveta šole, g. Ernest Mencigar je odprl razpravo.  

Ga. Ireno Koler je zanimalo, zakaj dobavitelj šolske prehrane ni vpisan. Ravnateljica, ga. Darja Krivec je pojasnila, da ime ni vpisano, ker se še ne ve, kdo bo dobavitelj. 

G. Robert Levičar je vprašal, zakaj v programu dela ni vpisanih vseh postavk iz razvojnega načrta. Ga. Branka Majce pove, da bo naknadno vpisala  vse podatke iz razvojnega načrta.
Predsednik svet šole, g. Ernest Mencigar je zaključil razpravo in predlagal sprejem sklepa. 
Predlog sklepa 11/33
Člani Sveta šole sprejmejo Program dela za leto 2015 z vpisanimi podatki iz razvojnega načrta.
Glasovanje:  9 prisotnih, 9 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN. 

Sklep 11/33
Člani Sveta šole sprejmejo Program dela za leto 2015 z vpisanimi podatki iz razvojnega načrta.
Ad5) Finančni načrt za leto 2015
Predsednik sveta šole, g. Ernest Mencigar je odprl razpravo.  

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da je Finančni načrt narejen na podlagi bilance stanja.

Ga. Tanja Ploj pove, da računovodkinja, ga. Vanja Lavrič Pintar ni podala realizacije za leto 2014, ker Bilanca še ni bila potrjena, zato ti podatki niso vneseni v finančni načrt. Gre za poslovni proces na podlagi obsotječih podatakov. Postavke se vedno delajo na podlagi preteklega leta po indeksu, razen, če veš, da boš imel nek izreden dogodek. Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport je edini, ki ni klestil stroškov. 
Predsednik sveta šole, g. Ernest Mencigar je zaključil razpravo in predlagal sprejem sklepa.
Predlog sklepa 12/33
Člani Sveta šole Finančni načrt za leto 2015 sprejmejo z dopolnitvami.
Glasovanje: 9  prisotnih, 9 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN. 

Sklep 12/33

Člani Sveta šole Finančni načrt za leto 2015 sprejmejo z dopolnitvami.

Ga. Tanja Ploj je zapustila sestanek.
Ad6) Kadrovski načrt za leto 2015, 2016
Predsednik sveta šole, g. Ernest Mencigar je odprl razpravo.  

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da v kadrovskem načrtu zaposlovanje ni zmanjšano za 1 % kot to nalaga Zakon o uravnoteženju javnih financ. Podatki v kadrovskem načrtu so taki, kot da bo selitev 1. 1. 2016.
Ga. Katja Kodelja je vprašala, zakaj se bo po selitvi zmanjšal odstotek zaposlitve. Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da imamo sedaj priznanih več ur za pouk športa in oddelke podaljšanega bivanja, zaradi izvedbe pouka na treh lokacijah. 

Predsednik svet šole, g. Ernest Mencigar je zaključil razpravo in predlagal sprejem sklepa.
Predlog sklepa 13/33

Člani Sveta šole potrjujejo predlagani Kadrovski načrt za leto 2015 in 2016.
Glasovanje: 8 prisotnih (g. Robert Levičar je zapustil sestanek), 8 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN. 

Sklep 13/33
Člani Sveta šole potrjujejo predlagani Kadrovski načrt za leto 2015 in 2016.

Ad7) Nadstandardni program za šolsko leto 2015/2016
Predsednik sveta šole, g. Ernest Mencigar je odprl razpravo.  

G. Robert Levičar se je vrnil na sestanek.

Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, katere pripombe so bile podane na sestanku Sveta staršev. Pripombe so bile glede neizvedbe IKT tabora in o izvedbi letne šole v naravi na morju in ne v toplicah.

Ga. Nataša Skok meni, da Centri za šolske in obšolske dejavnosti niso strokovni. 
Predsednik svet šole, g. Ernest Mencigar je zaključil razpravo in predlagal sprejem sklepa.
Predlog sklepa 14/33
Člani sveta šole so seznanjeni z nadstandardnim programov za šolsko leto 2015/2016 ter predlagajo, da se prouči možnost letne šole v naravi na morju.
Glasovanje:  9 prisotnih, 9 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN. 

Sklep 14/33
Člani sveta šole so seznanjeni z nadstandardnim programov za šolsko leto 2015/2016 ter predlagajo, da se prouči možnost letne šole v naravi na morju.
Ad10) Drugo
Predsednik sveta šole, g. Ernest Mencigar je predlagal, da točko 10 obravnavajo pred točko 8 in točko 9 ter odprl razpravo.  

1. Ravnateljica, ga. Darja Krivec je prosila za predstavitev Erasmusovega projekta. 

Ga. Katja Kodelja pove, da je projekte predstavilo 250 slovenskih institucij, 18 institucijam so sredstva odobrili. Naša šole je prejela 8600 € za udeležbo treh učiteljic na tečajih, 14 dnevni tečaj v Angliji in Malti, 1 tedenski tečaj v Angliji. Sredstva bodo zadostovala za udeležbo na vseh treh tečajih, vključno s stroški prevoza, bivanjem in dnevnicami.

2. Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da je šola podala  vloga za projekt Erasmus plus. Trenutno je šola na akreditaciji za odobritev prostovoljstva na šoli s tujejezično osebo. Mentor predlaganega projekta je učiteljica nemščine, ga. Natalija Kotar. 

3. Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da bo 11. 6. pogodba za notranjo opremo pravnomočna. Izvajalec je Lesnina, dali so besedo, da bo pohištvo do konca avgusta na prenovljeni šoli. Prav tako se ureja in dokončuje igrišče, dvigalo je zmontirano ... Pove, da je Četrtna skupnost Jarše odobrila sredstva za zunanje igralo. Predlaga, da učitelji pregledajo ponudbe ter, da se skupaj odločijo, katero igralo je najprimernejše.

G. Jani Pernar meni, da igralo ni primerno. Predlaga, da predlagamo nakup zunanjih fitnes naprav na ograjenem prostoru v vrtcu. 
Ravnateljica, ga. Darja Krivec pove, da so sredstva po sklepu Četrtne skupnosti Jarše, namenjena za igralo, šola jih mora porabiti do 31. 12. 2015. Pove, da Vrtec Zelena jama glede uporabe igrišča, ki so ga ogradili za naše potrebe, ne komplicira. 
Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar predlaga, da dopis glede spremembe porabe sredstev odobrenih na Četrtni skupnosti Jarše pripravi g. Jani Pernar, na Mestno občino Ljubljana ga bo poslal sam.

5.  Ga. Irena Koler in ga. Maja Novak predlagata, da razpravljajo še o ponudnikih šolske prehrana po selitvi. 
Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar predlaga, da se predlogi glede šolske prehrane dodajo na dopis za Mestno občino Ljubljana.
Ravnateljica, ga. Darja Krivec in računovodkinja, ga. Vanja Lavrič Pintar sta zapustili sestanek.
Ad8) Obravnava pisma učiteljev glede odpoklica predstavnikov učiteljskega zbora
Predsednik sveta šole, g. Ernest Mencigar je odprl razpravo glede pisma učiteljev v katerem predlagajo odpoklic predstavnikov učiteljskega zbora v Svetu šole, prejeto 4. 5. 2015 ter drugega pisma zaposlenih prejetega 20. 5. 2015.
Ga. Nataša Skok, sindikalna zaupnica predstavi postopek odpoklica predstavnikov zaposlenih v Svetu šole iz Odloka o ustanovitvi. 

Predsednik sveta šole, g. Ernest Mencigar predlaga, da glede na drugo pismo zaposleni še enkrat preverijo vse podpise.
G. Jani Pernar vpraša, če je ga. Nataša Skok res ustrahovala kolegice, da so podpisale odpoklic.

Ga. Daša Štritof vpraša go. Natašo Skok, sindikalno zaupnico, kako je lahko zbirala podpise, čeprav je bila prisotna na vseh sestankih in je videla, da člani delajo požrtvovalno, odgovorno in brezplačno.

Ga. Daša Štritof pove, da so člani Sveta šole v tem mandatu obravnavali vsa anonimna pisma.  

Ga. Nataša Skok pove, da se čuti napadeno.

Predsednik Sveta šole, pove, da je nihče ne napada, samo razpravljajo.
Ga. Branka Majce pove, da se ji ne zdi prav, da zaradi anonimnega pisma člani Sveta šole ne obravnavajo  tematike. Pove, da so bile v anonimnem pismu za zbiranje podpisov navedene tudi laži, imenovane so bile članice, ki podpisov sploh niso zbirale. 

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar želi, da se zadeva razčisti glede na drugo pismo. 

Ga. Nataša Skok, sindikalna zaupnica pove, da datumi o prejemu pisma niso pravilni.

Ga. Cvetka Frece, poslovna sekretarka pojasni, da pismo ni bilo vročeno po Zakonu o upravnem postopku. Pismo je kot priporočeno pošto prejela na pošti 23. 4. 2015 in naslednje jutro, 24. 4. 2015, ko je bil zadnji dan pouka pred prvomajskimi počitnicami, o prejemu obvestila predsednika Sveta šole, g. Ernesta Mencigarja. Dogovorila sta se, da bo pismo prejel po ustaljeni navadi na naslednjem sestanku, ki je bil načrtovan prvi delovni dan po počitnicah, to je 4. 5. 2015. 
Ga. Daša Štritof pove, da so člani Sveta šole v tem mandatu obravnavali vsa anonimna pisma.  

G. Jani Pernar pove, da se zadeve lahko  zelo zaostrijo. Po 15. člen mora biti obrazložitev odpoklica utemeljena. 

G. Roberta Levičarja zanima, zakaj  predlog odpoklica ni obrazložen.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar je zaključil razpravo in predlagal sprejem sklepov. 

Predlog sklepa 15/33
Na podlagi 15. člena Odloka o ustanovitvi pozivamo predstavnike delavce k formalni dopolnitvi in navedbi razloga, kot to zahteva Odlok o ustanovitvi. Predlagatelji naj navedejo razlog in predložijo obrazloženi predlog za odpoklic vsakega posameznega člana. Glede na prejeti dopis nekaterih podpisnikov pozivamo, da se ponovno preveri podpise na predlogu za odpoklic. 
Glasovanje:  9 prisotnih, 9 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN. 

Sklep 15/33
Na podlagi 15. člena Odloka o ustanovitvi pozivamo predstavnike delavce k formalni dopolnitvi in navedbi razloga, kot to zahteva Odlok o ustanovitvi. Predlagatelji naj navedejo razlog in predložijo obrazloženi predlog za odpoklic vsakega posameznega člana. Glede na prejeti dopis nekaterih podpisnikov pozivamo, da se ponovno preveri podpise na predlogu za odpoklic. 

Predlog sklepa 16/33

Ob realizaciji sklepa 15/33 člani Sveta šole pozivajo vse akterje, da se pri pridobivanju podpisov za odpoklic,  vzdržijo vseh groženj in pritiskov.

Glasovanje: 9 prisotnih, 9 ZA, nihče PROTI, nihče VZDRŽAN.
Sklep 16/33
Ob realizaciji sklepa 15/33 člani Sveta šole pozivajo vse akterje, da se pri pridobivanju podpisov za odpoklic,  vzdržijo vseh groženj in pritiskom.

Predsednik Sveta šole, g. Ernest Mencigar še enkrat opozori, da nihče ne sme nikogar vprašat in ga poklicat na zagovor o tem, kako je potekalo tajno glasovanje. 

Ga. Katja Kodelja je zaradi obveznosti predčasno zapustila sejo Sveta šole.
Ad9) Zaključek postopka imenovanja ravnatelja OŠ Vide Pregarc

Vsebino pod to točko, bodo člani Sveta šole sprejeli in obravnavali na naslednji seji Sveta šole.
Sestanek je bil zaključen ob 21.45.
Zapisala:
Cvetka Frece

Ernest Mencigar,

predsednik Sveta šole
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